
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 484.556,84            53.301,25                    53.301,25                            53.301,31                  10/02/2020 21,30/01 e 11/02/2020 

561.831,00            61.801,41                    61.801,41                            61.801,46                  10/03/2020

18, 27/02 e 05, 10, 

11/03/2020

Março 520.283,49            57.231,18                    57.231,18                            57.231,18                  10/04/2020 20 e 23/03/2020

Abril 519.455,93            57.140,15                    57.140,15                            57.140,16                  10/05/2020 22/04 e 30/06/2020

Maio 516.096,86            56.770,65                    56.770,65                            56.770,65                  10/06/2020

18/05, 30/06 e 

10/07/2020

Junho 512.529,71            56.378,27                    56.378,27                            56.378,27                  10/07/2020 19/06 e 10/07/2020

Julho 511.061,14            56.216,73                    56.216,73                            56.216,73                  10/08/2020 20 e 29/07/2020

Agosto 509.212,88            56.013,42                    56.013,42                            56.013,42                  10/09/2020 21, 24 e 31/08/2020

Setembro 511.884,95            56.307,34                    56.307,34                            56.307,35                  10/10/2020 21, 25 e 30/08/2020

Outubro 511.345,60            71.588,38                    71.588,38                            71.588,50                  10/11/2020

20, 29/10 e 

20/11/2020

Novembro 508.253,17            71.155,44                    71.155,44                            71.155,58                  10/12/2020 20, 25 e 26/11/2020

Dezembro 505.914,78            70.828,07                    70.828,07                            70.828,20                  10/01/2021 22, 23 e 24/12/2020

13º Salário 508.848,53            71.238,79                    71.238,79                            71.238,80                  20/12/2020 30/11 e 08/12/2020

TOTAL          6.681.274,88                   795.971,10                           795.971,10                  795.971,61                                       -   

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO - Consolidado

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 112 de 09 de dezembro de 2020

ANEXO II A

Item 40 - Resolução TC 112-2020

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Servidores Ativos: 11 e 14%

Inativos e Pensionistas: 11 e 14%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 484.556,84        80.436,44           80.436,44                   80.436,42              10/02/2020

Fevereiro 561.831,00        93.263,95           93.263,95                   93.263,94              10/03/2020

Março 520.283,49        86.367,06           86.367,06                   86.367,06              10/04/2020

Abril 519.455,93        86.229,68           86.229,68                   945,42                   10/05/2020

Maio 516.096,86        85.672,08           85.672,08                   945,42                   10/06/2020

Junho 512.529,71        85.079,93           85.079,93                   945,42                   10/07/2020

Julho 511.061,14        84.836,15           84.836,15                   945,42                   10/08/2020

Agosto 509.212,88        84.529,34           84.529,34                   861,48                   10/09/2020

Setembro 511.884,95        84.972,90           84.972,90                   771,95                   10/10/2020

Outubro 511.345,60        84.883,37           84.883,37                   771,95                   10/11/2020

Novembro 508.253,17        84.370,03           84.370,03                   84.370,02              10/12/2020

Dezembro 505.914,78        83.981,85           83.981,85                   83.981,85              10/01/2021

13º Salário 508.848,53        84.468,86           84.468,86                   84.468,87              20/12/2020

TOTAL      6.681.274,88        1.109.091,63               1.109.091,63                                          -               519.075,21                                 -   

Inativos e Pensionistas: 11 e 14%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 112 de 09 de dezembro de 2020

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO -Consolidado

ANEXO II B

Item 40 - Resolução TC 112-2020

Servidores Ativos: 11 e 14%

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 484.556,84            15.651,19                    15.651,19                  15.651,19                  10/02/2020 21, 30/01 e 11/02/2020

Fevereiro 561.831,00            18.147,14                    18.147,14                  18.147,15                  10/03/2020 18, 27/02 e 10, 11/03/2020

Março 520.283,49            16.805,16                    16.805,16                  16.805,17                  10/04/2020 20 e 23/03/2020

Abril 519.455,93            16.778,43                    16.778,43                  183,95                        10/05/2020 22/04, 25/09/2020

Maio 516.096,86            16.669,93                    16.669,93                  183,95                        10/06/2020 18/05, 25/09/2020

Junho 512.529,71            16.554,71                    16.554,71                  183,95                        10/07/2020 19/06 e 10/07/2020

Julho 511.061,14            16.507,27                    16.507,27                  183,95                        10/08/2020 20/07 e 25/9/2020

Agosto 509.212,88            16.447,58                    16.447,58                  167,62                        10/09/2020 21 e 24/08/2020

Setembro 511.884,95            16.533,88                    16.533,88                  150,20                        10/10/2020 21 e 25/09/2020

Outubro 511.345,60            16.516,46                    16.516,46                  150,20                        10/11/2020 20, 29/10 e 20/11/2020

Novembro 508.253,17            16.416,58                    16.416,58                  16.416,58                  10/12/2020 20, 25 e 26/11/2020

Dezembro 505.914,78            16.341,05                    16.341,05                  16.341,04                  10/01/2021 22 e 24/12/2020

13º Salário 508.848,53            16.435,81                    16.435,81                  16.435,81                  20/12/2020

26, 30/11 e 08/12/2020 e 

08/01/2021

TOTAL          6.681.274,88                   215.805,18                 215.805,18                  101.000,73                      -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 40 - Resolução TC 112-2020

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 112 de 09 de dezembro de 2020

ANEXO II C

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO - Consolidado

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

Servidores Ativos: 11 e 14%

Inativos e Pensionistas: 11 e 14%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 
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NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

46 22/01/2020 1.586,41                                                                                                23.319,60 

47 18/02/2020 1.595,95                                                                                                21.723,65 

48 06/05/2020 1.664,20                                                                                                20.059,45 

49 06/05/2020 1.662,99                                                                                                18.396,46 

50 06/05/2020 1.621,06                                                                                                16.775,40 

51 29/06/2020 1.627,58                                                                                                15.147,82 

52 08/07/2020 1.634,09                                                                                                13.513,73 

53 19/08/2020 1.640,60                                                                                                11.873,13 

54 18/09/2020 1.647,11                                                                                                10.226,02 

55 01/10/2020 1.653,62                                                                                                  8.572,40 

56 22/10/2020 1.660,13                                                                                                  6.912,27 

57 10/12/2020 1.666,64                                                                                                  5.245,63 

58 22/12/2020 1.756,04                                                                                                  3.489,59 

59 22/12/2020 1.719,88                                                                                                  1.769,71 

60 22/12/2020 1.769,71                                                 -                                                        0,00 

Resolução TC nº 112, de 09 de dezembro de 2020
ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Acréscimos legais (10): R$  158.988,19

Total confessado: R$                                                                                                             

 Número total de parcelas:   60      

Data de vencimento de cada parcela: 29                                                           

Índice de atualização legal (12):                                                                                                      Discriminação dos Pagamentos                                 Em R$

Contribuições do ente (8): R$ 342.499,34                                                                          Contribuições dos segurados (9): R$   

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Item 40 - Resolução TC 112-2020

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº  00267,   de 12/07/2016                                                                            Origem da dívida:                                                         

Nº 000267/2016

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 
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NÚMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

46 22/01/2020 556,52                                                                                                       8.180,46 

47 18/02/2020 559,86                                                                                                       7.620,60 

48 06/05/2020 583,80                                                                                                       7.036,80 

49 06/05/2020 583,37                                                                                                       6.453,43 

50 06/05/2020 568,67                                                                                                       5.884,76 

51 29/06/2020 570,95                                                                                                       5.313,81 

52 08/07/2020 573,23                                                                                                       4.740,58 

53 19/08/2020 575,52                                                                                                       4.165,06 

54 18/09/2020 577,80                                                                                                       3.587,26 

55 01/10/2020 580,09                                                                                                       3.007,17 

56 22/10/2020 582,37                                                     2.424,80                                                  

57 10/12/2020 584,65                                                     1.840,15                                                  

58 22/12/2020 616,01                                                                                                       1.224,14 

59 22/12/2020 603,33                                                                                                           620,81 

60 22/12/2020 620,81                                                     -                                                         0,00 

Acréscimos legais (10): R$  158.988,19

Total confessado: R$                                                                                                               

 Número total de parcelas:   60         

Data de vencimento de cada parcela: 29                                                            

Índice de atualização legal (11):                                                                                  Discriminação dos Pagamentos                                                  Em R$

Contribuições do ente (8): R$ 342.499,34                                                                          Contribuições dos segurados (9): R$   

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Item 40 - Resolução TC 112-2020

Resolução TC nº 112, de 09 de dezembro de 2020
ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº  00267,   de 12/07/2016                                                                            Origem da dívida:                                                         

Nº 00269/2016
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